

## INTENCJE MSZALNE

23 czerwca – XII NIEDZIELA ZWYKŁA	
7:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Krystyny i Jerzego Skowrońskich w 48. rocznicę ślubu
9:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Jarosława Gudun w 55. rocznicę urodzin 2. Za zmarłego Stanisława Januła w 7. rocznicę śmierci
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Bogusławy i Zbigniewa w 34. rocznicę ślubu oraz wnuka Ignasia w 4. rocznicę urodzin
12:00	Za zmarłych: Janinę i Kazimierza Banaś
20:00	W intencji Parafian
24 czerwca – PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA CHRZCICIELA	
7:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny Jaworskiej z okazji imienin
18:00	Za zmarłego Jana Kastelika
25 czerwca – WTOREK – dzień powszedni	
7:00	Za zmarłych: Jana, Janinę, Wiesława, Andrzeja, Zofię, Elżbietę Szczotka
18:00	Za zmarłych: Władysławę i Jana Sowińskich <i>bepośrednio po Mszy św. : APEL JASNOGÓRSKI</i>
26 czerwca – ŚRODA – dzień powszedni	
7:00	Za zmarłą Stanisławę Lankosz
18:00	Za zmarłą Otylię Pawińską z rodzicami i braćmi
27 czerwca – CZWARTEK – dzień powszedni	
7:00	Za zmarłych: Zofię, Jadwigę, Michała i Zbigniewa Galeckich
18:00	W intencji Wspólnoty Wieczernik
28 czerwca – PIĄTEK – Wspomnienie Św. Ireneusza, biskupa i męczennika	
7:00	Za zmarłych: Władysławę i Emila Marszałek
18:00	Za zmarłą Marię Wszolek
29 czerwca – SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA	
7:00	Dziękczynno-błagalna w intencji 35. rocznicy ślubu Teresy i Tomasza
18:00	Za zmarłego Piotra Laszczaka i zmarłych z rodziny
30 czerwca – XIII NIEDZIELA ZWYKŁA	
7:30	Za zmarłych: Anielę i Piotra z córką Zofią i synami Józefem i Czesławem
9:00	Za zmarłych: Janinę i Jerzego Kowalskich oraz zmarłych z rodziny
10:30	W intencji Księdza Proboszcza Piotra z okazji imienin
12:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Joachima Pachowicz z okazji 15. rocznicy urodzin
20:00	Za zmarłą Halinę Sztuczka



INFORMATOR DUSZPASTERSKI  
Parafia Jezusa Chrystusa Odkupiciela Człowieka w Bielsku-Białej

# ODKUPICIEL

Rok 26, nr 25 (1051) 23 czerwca 2024 www.parafiakarpackie.pl

**XII Niedziela Zwykła**

**CZEMU TAK BOJAŻLIWI JESTEŚCIE ?**  
**JAKŻE BRAK WAM WIARY.**

Dzisiaj słyszymy Ewangelię, w której święty Marek opisuje przeprawę Jezusa i Apostołów łodzią na drugi brzeg jeziora. To nie pierwsza taka wyprawa, ale tym razem muszą się zmierzyć z gwałtowną burzą i wichrem takim, że *łódź już napelniała się wodą*. A Jezus, zmęczony trudami dnia, spał. Chociaż uczniowie byli doświadczonymi rybakami, czuli, że żywioł jest tak siny, iż grozi im zatonięcie. Wołają więc strwożeni: *Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?* Jezus oczywiście reaguje; ucisza wiatr, a do jeziora mówi: *Milcz, ucisz się (...) i następuje głęboka cisza?* Czy Jezus zapomniał o uczniach? Czy rzeczywiście nie obchodziło Go grożące im niebezpieczeństwo? Na pewno nie. Ale ta sytuacja pokazuje, jak Apostołowie niewiele jeszcze rozumieli Kim jest ich Mistrz, jak bardzo po ludzku Go postrzegali. I w naszym życiu bywają sytuacje, w których czujemy się opuszczeni przez Jezusa; wydaje nam się, że nie mamy wyjścia, a nasze wołanie o pomoc trafia w pustkę. Ale Pan Bóg nigdy nie śpi; może to my przespaliśmy jakieś przesłanie, jakąś Jego podpowiedź. Może zlekceważyliśmy Jego przykazania i próbowaliśmy żyć po swojemu, a teraz odczuwamy tego skutki. Może trzeba nam spojrzeć z dystansu zarówno na nasze decyzje, jak i na sytuację, która wydaje się nam trudna do zniesienia. Może i my usłyszelibyśmy dziś wyrzut Jezusa: *Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary.* Panie, niech światło Twojej Ewangelii prowadzi nasze strwożone serca.

**p. Barbara Loranc**

(komentarz do niedzielnej liturgii)

**KOLEJNY NUMER „ODKUPICIELA” po wakacjach, w pierwszą niedzielę września**

(aktualne intencje i ogłoszenia: dostępne w gablocie oraz na stronie parafialnej)

## LITANIA DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

*Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.  
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.*

Ojciec z nieba, Boże, *zmiłuj się nad nami.*  
Synu, Odkupicielu świata, Boże,  
Duchu Święty, Boże,  
Święta Trójco, Jedyne Boże,

Serce Jezusa, Syna Ojca Przedwiecznego, *zmiłuj się nad nami.*  
Serce Jezusa, w łonie Matki Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone,  
Serce Jezusa, ze Słowem Bożym istotowo zjednoczone,  
Serce Jezusa, nieskończonego majestatu,  
Serce Jezusa, świątynio Boga,  
Serce Jezusa, przybytku Najwyższego,  
Serce Jezusa, domie Boży i bramo niebios,  
Serce Jezusa, gorejące ognisko miłości,  
Serce Jezusa, sprawiedliwości i miłości skarbnico,  
Serce Jezusa, dobroci i miłości pełne,  
Serce Jezusa, cnót wszelkich bezdenna głębi,  
Serce Jezusa, wszelkiej chwały najgodniejsze,  
Serce Jezusa, królu i zjednoczenie serc wszystkich,  
Serce Jezusa, w którym są wszystkie skarby mądrości i umiejętności,  
Serce Jezusa, w którym mieszka cała pełnia Bóstwa,  
Serce Jezusa, w którym sobie Ojciec bardzo upodobał,  
Serce Jezusa, z którego pełni wszyscyśmy otrzymali,  
Serce Jezusa, odwieczne upragnienie świata,  
Serce Jezusa, cierpliwe i wielkiego miłosierdzia,  
Serce Jezusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają,  
Serce Jezusa, źródło życia i świętości,  
Serce Jezusa, przebłaganie za grzechy nasze,  
Serce Jezusa, żelżywością napełnione,  
Serce Jezusa, dla nieprawości naszych starte,  
Serce Jezusa, aż do śmierci posłuszne,  
Serce Jezusa, włócznią przebite,  
Serce Jezusa, źródło wszelkiej pociechy,  
Serce Jezusa, życie i zmartwychwstanie nasze,  
Serce Jezusa, pokoju i pojednanie nasze,  
Serce Jezusa, krwawa ofiara grzeszników,  
Serce Jezusa, zbawienie ufających Tobie,  
Serce Jezusa, nadziejo w Tobie umierających,  
Serce Jezusa, rozkoszy wszystkich Świętych,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *przepuść nam, Panie.*  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *wysłuchaj nas, Panie.*  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *zmiłuj się nad nami.*

**K : Jezu cichy i pokornego serca.**  
**W : Uczyni serca nasze według Serca Twego.**

**Módlmy się:** Wszechmogący, wieczny Boże, wejrzyj na Serce najmilszego Syna swego i na chwałę, i zadośćuczynienie, jakie w imieniu grzeszników Ci składa, † daj się przebłagać tym, którzy zebrzą Twojego miłosierdzia, \* i racz udzielić przebaczenia w imię tegoż Syna swego, Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków.  
**W : Amen.**

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 23.06.2024

### **XII NIEDZIELA ZWYKŁA**



#### **OBCHODY LITURGICZNE bieżącego tygodnia:**

- w poniedziałek (24 VI) – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela;
- w piątek (28 VI) – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika;
- w sobotę (29 VI) – uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła.

**LITANIA DO NSPJ** odmawiana jest wspólnie przez miesiąc czerwiec na zakończenie całodziennej adoracji, przed wieczorną Mszą św.

**RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI** – we wtorek a **NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** – w środę o godz. 17:30.

**APEL JASNOGÓRSKI** - we wtorek (25 VI) bezpośrednio po Mszy św. wieczornej.

**WSPÓLNOTA MIŁOŚĆ I ŁASKA CHRYSTUSA** zaprasza na spotkanie modlitewne – w środę na godz. 19:00.

**WSPÓLNOTA WIECZERNIK** spotyka się w czwartek na Mszy św. o godz. 18:00 i na spotkaniu po Mszy św.

**WIECZORNA MSZA ŚW. w niedziele i święta** – do końca sierpnia, będzie sprawowana o godz. 20:00.

**KAWIARENKA PARAFIALNA** – w okresie wakacyjnym będzie nieczynna.

*Dzisiaj, po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30,*

*zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej*

#### **KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA:**

**- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30**

**- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00**

**KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500**

**ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY**